
 

 

 
 

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

05.12.2024 г. № 95                                                                                  р.п. Любинский 

Омской области 

 

О внесении в порядке законодательной инициативы в 

Законодательное Собрание Омской области проекта  Закона Омской области 

«Об установлении границ муниципального округа 

Любинский район Омской области» 

и о внесении изменений в Закон Омской области 

«О границах и статусе муниципальных образований Омской области» 

 

 

В целях реализации права законодательной инициативы в соответствии со 

статьей 10 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих 

принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»,   

статьей 40 Устава (Основного Закона) Омской области, руководствуясь Уставом 

Любинского муниципального района Омской области, Совет Любинского 

муниципального района Омской области  

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное 

Собрание Омской области проект Закона Омской области «Об установлении 

границ муниципального округа Любинский район Омской области» и о внесении 

изменений в Закон Омской области «О границах и статусе муниципальных 

образований Омской области». 

2. Поручить представлять проект Закона Омской области «Об установлении 

границ муниципального округа Любинский район Омской области» и о внесении 

изменений в Закон Омской области «О границах и статусе муниципальных 

образований Омской области»  в Законодательном Собрании Омской области 

Ракимжанову Абаю Курмашовичу, Главе Любинского муниципального района 

Омской области. 



 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в печатном издании 

«Вестник Любинского муниципального района» и разместить на официальном 

сайте Любинского  муниципального района Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента  подписания. 

 

Глава Любинского 

муниципального района                                                     А.К. Ракимжанов  

 

Председатель Совета Любинского 

муниципального района                                                        Т.А.Тешкина  


